
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.366/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   30/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

 Θέμα: «Έγκριση τροποποιημένης μελέτης προμήθειας ειδών σίτισης Κοινωνικού 

Παντοπωλείου Δήμου Πρέβεζας 2024-2025» 

 

  

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 02 Ιουλίου 2024 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ. 13643/29-07-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

    Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  

τα παρακάτω επτά (6) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος 1. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδσς-  Τακτικό μέλος  

3. Τσούτσης Ιωάννης-   Αναπληρωματικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Τζίμας Νικόλαος     -  Τακτικό μέλος  

   

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά δημοτικό υπάλληλο.  

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 10 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ. υπάλ.Ρ.Τσιτσώνη), που έχει ως 

εξής:   

 «…Έχοντας υπόψη: 

-Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 

-Το υπ΄άριθμ. 23276/24-11-2023 πρωτογενές αίτημα (ΚΗΜΔΗΣ:23REQ013829476 

2023-11-24) 

-Την ανάληψη πολυετής υποχρέωσης Α/Α 581 με αρίθμ Πρωτ. 23714/30-11-2023 

(ΑΔΑ:ΨΞΗΚΩΞΧ-Π9Ν και ΚΗΜΔΗΣ:23REQ013875760 2023-12-01) 

-Την ανάληψη πολυετής υποχρέωσης Α/Α 333 με αρίθμ Πρωτ. 9262/27-05-2024 

(ΑΔΑ:9ΑΠΥΩΞΧ-Τ2Τ) 

-Tην με ημερομηνία 15-04-2024 τροποποιημένη μελέτη της υπηρεσίας συνολικού 

προυπολογισμού χωρίς Φ.Π.Α. 8866,24€. 

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩΞΧ-ΤΥ7



-Σύμφωνα με την αρίθμ.Απόφ.154/2024 Δημοτικής Επιτροπής η διαδικασία για την κατηγορία 

Β- τμήμα 2 και 4 παντοπωλείου 2024-2025 του Κοινωνικού Παντοπωλείου ήταν άγονη επειδή 

η οικονομική προσφορά του οικονομικού φορέα ΚΑΚΑΒΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ήταν μεγαλύτερη του 

προϋπολογισμού των παραπάνω τμημάτων. 

Παρακαλούμε για: 

Την έγκριση της τροποποιημένης μελέτης που αφορά στη προμήθεια ειδών σίτισης για την 

κάλυψη των αναγκών της πράξης -∆οµή παροχής βασικών αγαθών Κοινωνικού Παντοπωλείου 

για τα έτη 2024-2025...…». 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

                                 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την τροποποιημένη μελέτς που αφορά στη προμήθεια ειδών σίτισης για την κάλυψη των 

αναγκών της πράξης -∆οµή παροχής βασικών αγαθών Κοινωνικού Παντοπωλείου για τα έτη 

2024-2025, ως εξής: 

 

                                              ΜΕΛΕΤΗ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΣΙΤΙΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2024 και 2025 

ΚΑ:02.60.6481.922 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 2024 και 2025 : 10018,84 € 

 

Η παρούσα μελέτη αφορά την προμήθεια τροφίμων του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου 

Πρέβεζας. 

Η προμήθεια τροφίμων θα καλύψει τις ανάγκες της Δομής για χρονικό διάστημα δύο(2) ετών 

από την ημερομηνία υπογραφής των συμβάσεων. 

Ο αριθμός των ωφελούμενων του Κοινωνικού Παντοπωλείου ανέρχεται στους Διακόσιους 

σαράντα (240). 

Σύνολο όλων των μελών που εξυπηρετούνται:808 μέλη(αιτούντες+μέλη οικογένειας) 

Στις πολύτεκνες οικογένειες παρέχουμε εις διπλούν τα προϊόντα μας (14 πολύτεκνες 

οικογένειες) 

Η συνολική δαπάνη της προμήθειας έχει προϋπολογισθεί σε 10018,84 € που αναλύεται όπως 

ακολουθεί ανά έτη:  

ΚΑ 02.60.6481.922 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩΞΧ-ΤΥ7



ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2024 

                 ΟΜΑΔΑ Α 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 4433,12 +Φ.Π.Α.576,3=5009,42 ΕΥΡΩ 

 
ΕΙΔΗ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

ΠΟΣΟΤΗ-ΤΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗ- 

ΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ- 

ΔΑΣ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΦΠΑ % 

ΜΕΡΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 ΑΛΕΥΡΙ ΤΥΠΟΥ 

70% 1 ΚΙΛΟΥ 

300 ΚΙΛΑ 1,39 13,00% 417 

2 ΖΑΧΑΡΗ ΛΕΥΚΗ 

1ΚΙΛΟΥ 

667 ΚΙΛΑ 0,78 13,00% 520,26 

3 ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 500γρ 

487 ΤΕΜ 0,86 13,00% 418,82 

4 ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ ΣΥΣΚ 

500γρ Νο6 

487 ΤΕΜ 0,8 13,00% 389,6 

5 ΡΥΖΙ ΚΑΡΟΛΙΝΑ 

ΕΛ.ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Α ΠΟΙΟΤΗΤΑ 500γρ 

434 ΤΕΜ 1,22 13,00% 529,48 

6 ΦΑΚΕΣ ΨΙΛΕΣ 

ΕΛΛ.ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΠΟΙΟΤ.Α 

ΣΥΣΚ. 500γρ 

270 ΤΕΜ 2 13,00% 540 

7 ΦΑΣΟΛΙΑ ΞΕΡΑ 

ΜΕΤΡΙΑ 

ΕΛΛ.ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΠΟΙΟΤ.Α ΣΥΣΚ. 

500γρ 

458 ΤΕΜ 1,7 13,00% 778,6 

8 ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 410 

ΓΡ ΣΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ 

ΚΟΥΤΙ 

488 ΤΕΜ 1,11 13,00% 541,68 

9 ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΠΑΡ/ΓΗΣ ΣΥΣΚ.500 

ΓΡ 

488 ΤΕΜ 0,61 13,00% 297,68 

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩΞΧ-ΤΥ7



     
ΣΥΝΟΛΟ 4433,12 

     
ΦΠΑ 13% 576,3 

     
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

5009,42 

 

ΚΑ 02.60.6481.922 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2025 

ΟΜΑΔΑ Β 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 4433,12 +Φ.Π.Α.576,3=5009,42 ΕΥΡΩ 

 
ΕΙΔΗ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

ΠΟΣΟΤΗ-ΤΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗ- 

ΣΗΣ 

ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑ- 

ΔΑΣ 

ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΦΠΑ % 

ΜΕΡΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ 

1 ΑΛΕΥΡΙ ΤΥΠΟΥ 

70% 1 ΚΙΛΟΥ 

300 ΚΙΛΑ 1,39 13,00% 417 

2 ΖΑΧΑΡΗ ΛΕΥΚΗ 

1ΚΙΛΟΥ 

667 ΚΙΛΑ 0,78 13,00% 520,26 

3 ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 500γρ 

487 ΤΕΜ 0,86 13,00% 418,82 

4 ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ ΣΥΣΚ 

500γρ Νο6 

487 ΤΕΜ 0,8 13,00% 389,6 

5 ΡΥΖΙ ΚΑΡΟΛΙΝΑ 

ΕΛ.ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

Α ΠΟΙΟΤΗΤΑ 500γρ 

434 ΤΕΜ 1,22 13,00% 529,48 

6 ΦΑΚΕΣ 

ΕΛΛ.ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΠΟΙΟΤ.Α 

ΣΥΣΚ. 500γρ 

270 ΤΕΜ 2 13,00% 540 

7 ΦΑΣΟΛΙΑ ΞΕΡΑ 

ΕΛΛ.ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

458 ΤΕΜ 1,7 13,00% 778,6 

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩΞΧ-ΤΥ7



ΠΟΙΟΤ.Α ΣΥΣΚ. 

500γρ 

8 ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ 410 

ΓΡ ΣΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ 

ΚΟΥΤΙ 

488 ΤΕΜ 1,11 13,00% 541,68 

9 ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 

ΠΑΡ/ΓΗΣ ΣΥΣΚ.500 

ΓΡ 

488 ΤΕΜ 0,61 13,00% 297,68 

     
ΣΥΝΟΛΟ 4433,12 

     
ΦΠΑ 13% 576,3 

     
ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

5009,42 

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

Τα είδη παντοπωλείου της παρούσας μελέτης αφορούν είδη τροφίμων για κάλυψη των 

βασικών αναγκών σε τρόφιμα των ωφελούμενων του Κοινωνικού Παντοπωλείου του 

Δήμου Πρέβεζας. 

Η συσκευασία των προϊόντων θα φέρει ενδείξεις στα ελληνικά, όπως αυτές αναφέρονται 

στο άρθρο 11 Κ.Τ.Π. περί επισήμανσης. Τα χορηγούμενα είδη θα είναι κατά προτίμηση 

ελληνικής παραγωγής ή προέλευσης Ε.Ε.. Η μεταφορά τους θα γίνεται με μεταφορικά 

μέσα καθαρά και απολυμασμένα. Τα προϊόντα και η διακίνηση τους θα είναι σύμφωνα με 

τους όρους που αναφέρονται στον Κώδικα Τροφίμων και Ποτών και Αντικειμένων κοινής 

χρήσης τις ισχύουσες κτηνιατρικές, υγειονομικές και κοινοτικές διατάξεις καθώς και τους 

Κανονισμούς του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και τροφίμων. 

        ΑΛΕΥΡΙ: 

o Να παράγεται από αγνές πρώτες ύλες και να συσκευάζεται στην Ελλάδα. 

o Να παραδίδεται από τον προμηθευτή σε συσκευασίες 1000 γραμμαρίων 
αεροστεγείς με ένδειξη ημερομηνίας παραγωγής και λήξης κατανάλωσης. 

o Το αλεύρι θα πρέπει να είναι σίτου τύπου 70%. 

o Να είναι αποκλειστικά και μόνο προϊόν αλέσεως υγιούς σίτου 

βιομηχανικώς καθαρισμένου από πάσα ανόργανη ή οργανική 

ουσία. 

       ΟΣΠΡΙΑ (φακές -φασόλια , ρεβίθια ): 

o Να παράγονται στην Ελλάδα και να είναι Α’ ποιότητας. 

o Να είναι συσκευασμένα σε αεροστεγείς συσκευασίες 500 γραμμαρίων. 

o Θα είναι φυσικά προϊόντα, υψηλής ποιότητας, βραστερότητας και γεύσης, 

φετινής σοδιάς, ώριμα, φυσιολογικού χρώματος, στιλπνά, μη συρρικνωμένα και 

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩΞΧ-ΤΥ7



με ομοιόμορφη εμφάνιση, απαλλαγμένα από ξένα σώματα, απεντομωμένα με 

φυσικές οικολογικές ουσίες ακίνδυνες για τον άνθρωπο, με ένδειξη στη 

συσκευασία της ημερομηνίας παραγωγής και λήξης κατανάλωσης του 

προϊόντος. 

o Τα όσπρια δεν θα προέρχονται από μεταλλαγμένα φυτά. 

                    ΖΥΜΑΡΙΚΑ – ΜΑΚΑΡΟΝΙΑ: 

o Σε αεροστεγή συσκευασία 500 γρ. όπου θα αναγράφεται ευκρινώς η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος και θα απέχει τουλάχιστον 12 μήνες από την ημερομηνία 

παράδοσής του. 

o Τα ζυμαρικά πρέπει να είναι Α' ποιότητας πρόσφατης παραγωγής από 100% 

σιμιγδάλι. 

o Να μην παρουσιάζουν οποιαδήποτε οσμή και αλλοίωση και να είναι απολύτως 

καθαρά και απαλλαγμένα από έντομα. 

       ΡΥΖΙ: 

o Σε αεροστεγή συσκευασία 500 γρ. Α΄ ποιότητας, (γλασσέ, καρολίνα , κίτρινο). 
o Θα είναι φυσικά προϊόντα, υψηλής ποιότητας , βραστερότητας και γεύσης, 

φετινής σοδιάς, ώριμα , φυσιολογικού χρώματος, στιλπνά, μη συρρικνωμένα 
και με ομοιόμορφη εμφάνιση, απαλλαγμένα από ξένα σώματα, απεντομωμένα 
με φυσικές οικολογικές ουσίες ακίνδυνες για τον άνθρωπο, με ένδειξη στην 
συσκευασία της ημερομηνίας παραγωγής και λήξης κατανάλωσης του 
προϊόντος. 

       ΖΑΧΑΡΗ : 

o Να είναι κρυσταλλική φυσικό προϊόν ελληνικής παραγωγής. 
o Σε χάρτινη συσκευασία των 1000 γρ. η οποία θα φέρει επάνω την 

ημερομηνία παραγωγής και λήξης κατανάλωσης και ένδειξή του 
διεθνούς σήματος ζάχαρης. 

         ΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ: 

o Σε συσκευασία των 500 γραμμαρίων χάρτινη ή μεταλλική, το άνοιγμα της 
οποίας δεν θα απαιτεί ανοιχτήρι. 

o Χωρίς προσθήκη συντηρητικών. 
o Η συσκευασία να είναι αεροστεγής και να αναγράφεται σε αυτήν η ημερομηνία 

λήξης του προϊόντος και ο τόπος παρασκευής. 

        ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ: 

o Να είναι αγελαδινό σε μεταλλικό κουτί βάρους 400 γρ. με περιεκτικότητα σε 
λιπαρά 3,5- 8% ΣΥΑΛ (Στερεό υπόλειμμα άνευ λίπους) ελάχιστο 8,46% με 
εύκολο άνοιγμα. 

o Να παράγεται και να συσκευάζεται στην Ελλάδα. 

o Να αναγράφονται στη συσκευασία οδηγίες για τον τρόπο ανασύστασης ή 

αραίωσης. 
o Να αναγράφεται στη συσκευασία η ημερομηνία λήξης του προϊόντος και οι 

εκατοστιαίες περιεκτικότητες θρεπτικών συστατικών του προϊόντος. 

o Η συσκευασία πρέπει να πληροί τους όρους υγιεινής. 
o Να διασφαλίζεται ότι η παραγωγή του γάλακτος δεν έχει προέλθει από ζώα ή 

ζωοτροφές που χρησιμοποιούν γενετικώς μεταλλαγμένα προϊόντα. 

o Όλες οι διεργασίες σχετικά με την παραγωγή και συσκευασία του να 

έχουν γίνει σύμφωνα με την οδηγία 02/46 ΕΕ. 

o Να έχουν σχετικό αριθμό κτηνιατρικής έγκρισης και HACCP. 

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩΞΧ-ΤΥ7



 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 

Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής 

 

Τσιτσώνη Ροζέττα 

 
 
 
 
 
 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 366/2024. 

 

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩΞΧ-ΤΥ7


		2024-08-02T15:40:20+0300
	Athens




